[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Батецкого района

Постановление
	от 08.10.2018

	№ 63/1-3

	п. Батецкий

О Плане мероприятий
Территориальной избирательной комиссии Батецкого района, посвященному 25-летию избирательной системы Российской Федерации

29 сентября 2018 года исполняется 25 лет избирательной системе Российской Федерации.
30 декабря 2018 года 25 лет исполняется Избирательной комиссии Новгородской области.
В соответствии с письмом председателя Избирательной комиссии Новгородской области от 27 сентября 2018 года № 01-15/б/н «О 25-летии избирательной системы РФ» и пунктом 12.1 Регламента Территориальной избирательной комиссии Батецкого района

Территориальная избирательная комиссия Батецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий Территориальной избирательной комиссии Батецкого района, посвященный 25-летию избирательной системы Российской Федерации (приложение).
2. План мероприятий Территориальной избирательной комиссии Батецкого района, посвященный 25-летию избирательной системы Российской Федерации направить в Избирательную комиссию Новгородской области.
3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Батецкого района официального сайта Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	А.В. Тищенко

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	С.В. Умарова

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
от 08.10.2018 № 63/1-3

План мероприятий
Территориальной избирательной комиссии Батецкого района, посвященный 25-летию избирательной системы Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение

	1.
	Оформление стенда избирательной комиссии Батецкого района к
25-летию избирательной системы Российской Федерации
	до 1 октября
2018 года
	Тищенко А.В.

	2.
	День открытых дверей Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	11 и 25 октября 2018 года
	Тищенко А.В.

	3.
	Публикация в районной газете «Батецкий край» статьи, посвященной 25-летию избирательной системы Российской Федерации
	до 12 октября

2018 года
	Тищенко А.В.

	4.
	Проведение собраний с членами участковых избирательных комиссий, администрациями сельских поселений, посвященных 25-летию избирательной системы Российской Федерации
	до 30 октября 2018 года
	Тищенко А.В.,

главы администраций СП

	5.
	Встречи депутатов представительных органов муниципальных образований с избирателями
	октябрь - ноябрь 2018 года
	члены ТИК Батецкого района, администрации сельских поселений

	6.
	Проведение опроса «Отношение избирателей района к выборам»
	ноябрь 2018 года
	Тищенко А.В., сельские библиотеки,
отдел молодежи администрации района

	7.
	Встречи председателя Территориальной избирательной комиссии Батецкого района с молодыми избирателями «Избирательной систем Российской Федерации 25 лет»
	октябрь - ноябрь 2018 года
	Тищенко А.В.

	8.
	Организация книжно-иллюстративной выставки «25-летию избирательной системы Российской Федерации посвящается»

	октябрь - ноябрь

2018 года
	Центральная районная библиотека

	9.
	Встречи председателя Территориальной избирательной комиссии Батецкого района с избирателями района «Избирательной систем Российской Федерации 25 лет»
	октябрь - декабрь 2018 года
	Тищенко А.В.

	10.
	Информационный стенд-выставка «25 лет избирательной системе»
	октябрь - декабрь
	Все библиотеки МБУК

	11.
	Размещение информационных материалов о 25-летии избирательной системы РФ и Новгородской области на сайте МБУК «Батецкая МЦБС»
	октябрь - декабрь
	bibl.systema.ru/batbib

	12.
	Проведение районного конкурса творческих работ обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, посвященного 25-летию избирательной системы РФ
	с 1 ноября по 20 декабря 2018 года
	ТИК,

комитет образования,

МАУДО «Центр дополнительного образования п. Батецкий»

	13.
	Участие в заседании президиума районного Совета ветеранов. Информация о 25-летии избирательно системы РФ и Новгородской области.
	до 20 декабря
	Председатель ТИК Тищенко А.В.,

районный Совет ветеранов

	14.
	Награждение организаторов выборов в связи с празднованием 25-летия становления избирательной системы Российской Федерации
	в рамках мероприятий, посвященных 25-летию становления избирательной системы Российской Федерации
	Тищенко А.В.

	15.
	Чествование юбиляров избирательной системы Батецкого района
	в ходе мероприятий, посвященных 25-летию становления избирательной системы Российской Федерации
	Тищенко А.В., главы администраций СП

	16.
	Правовая игра «Учусь быть гражданином» - ко Дню Конституции РФ
	декабрь
	Передольская сельская библиотека

	17.
	Информ-коллаж «Основной закон жизни»
	декабрь
	Детская библиотека

__________________

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района

от 00.02.2013 № 00/1-2